EDITAL Nº 001/2026
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Ernany Andrade Machado, Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 14 de dezembro de 2025,

referente ao Processo Seletivo aberto através do Edital Nº 04/2025, conforme segue:

QUESTÃO ARTE CIÊNCIAS EDUCAÇÃO
FÍSICA

EDUCAÇÃO
DIGITAL

GEOGRAFIA

1 NULA NULA NULA NULA NULA

2 C C C C C

3 NULA NULA NULA NULA NULA

4 C C C C C

5 C C C C C

6 B B B B B

7 C C C C C

8 A A A A A

9 C C C C C

10 C C C C C

11 C C C C C

12 D D D D D

13 A A A A A

14 A A A A A

15 B B B B B

16 D D D D D

17 C C C C C

18 D D D D D

19 B B B B B

20 B B B B B

21 B B B B B

22 B B B B B

23 A A A A A

24 D D D D D

25 D D D D D

26 A A A A A

27 C C C C C

28 A A A A A

29 B NULA B B N

30 C C C C C

31 C D D C B

32 A B D B A

33 B B B D C

34 D C A A A

35 A D A D D

36 D A C C B

37 A D A B D

Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 Edição Nº 3872 / 2026
               Página 4

38 C C B A A

39 B B C C C

40 D B A B B

QUESTÃO HISTÓRIA INGLÊS LIBRAS MATEMÁTICA MÚSICA
1 NULA NULA NULA NULA NULA

2 C C C C C

3 NULA NULA NULA NULA NULA

4 C C C C C

5 C C C C C

6 B B B B B

7 C C C C C

8 A A A A A

9 C C C C C

10 C C C C C

11 C C C C C

12 D D D D D

13 A A A A A

14 A A A A A

15 B B B B B

16 D D D D D

17 C C C C C

18 D D D D D

19 B B B B B

20 B B B B B

21 B B B B B

22 B B B B B

23 A A A A A

24 D D D D D

25 D D D D D

26 A A A A A

27 C C C C C

28 A A A A A

29 NULA NULA B NULA NULA

30 C C C C C

31 B D B D B

32 A B D B B

33 D A A B C

34 C C C A A

35 NULA B D A D

36 A A A D B

37 B D D A C

38 D C B C D

39 NULA D A C A

40 B B C B C

Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 Edição Nº 3872 / 2026
               Página 5

QUESTÃO LÍNGUA
PORTUGUESA

EDUCAÇÃO
INFANTIL

(REGENTE)

ANOS INICIAIS DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
(20/40 HORAS)

1 NULA NULA NULA

2 C C C

3 A A A

4 NULA NULA NULA

5 C C C

6 B B B

7 C C C

8 A A A

9 C C C

10 C C C

11 C C C

12 D D D

13 A A A

14 A A A

15 B B B

16 D D D

17 C C C

18 D D D

19 B B B

20 B B B

21 B C C

22 B B B

23 A C C

24 D B B

25 D A A

26 A A A

27 C D D

28 A D D

29 NULA A A

30 C C C

31 B A A

32 C B B

33 C B NULA

34 D A A

35 C D D

36 NULA A A

37 D C C

38 A A A

39 D B B

40 C D D

Chapadão do Sul, 12 de janeiro de 2026.

Ernany Andrade Machado
Prefeito Municipal em Exercício

Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 Edição Nº 3872 / 2026
               Página 6